1502. Cum in aliquibus diocæsisibus sint aliqua loca, aut conventus in dit. C. C. M. et alia sub dit. aliorum principum, et cum aliqua Officia particularia sint concessa pro dit. tantum C. C. M. et alia ad instantiam aliorum principum pro suis respective statibus, et dominiis, advertant omnes, qui tenentur ad recitationem divini Officii, non posse, qui degunt in una dit. (quamvis sint in eadem diocæsi) recitare offic. concess. alteri ditioni ex decreto *sacræ Rituum congreg.* 16 Dec. 1679, ut in rubr. Brev. Seraph. n. 162, 163 et 164. Nam talia Officia non sunt concessa diocæsi, ut celebr. in diocæsi. (nisi essent concessa ad instantiam episc. talium diocæ. pro tota diocæ. et cum specificat. Regularium), sed tantum sunt concessa ad instantiam et preces principum pro suis tantum respective statibus et dominiis. Nec valet dicere, talia Officia celebr. in tota diocæsi, prout sunt posita in Kalend. diocæsi. Nam *Regulares non posse uti Kalendario diocæsiano respondit et declaravit sacra Rituum congreg.* 20 Martii 1684. Neque valet dicere, privilegia sunt amplianda, quia cumulatim etiam amplissima privilegiorum se minime extendit ad Officia sanctorum ex decreto supradicto *sacræ Rituum congreg.* 15 Decembris 1679, et ultim. ex decreto ejusdem *sacræ Rituum congreg.* 1707, 20 Martii.

1503. Festum Immaculatæ Conceptionis B. M. V. ubique terrarum ab omnibus et singulis utriusque sexus Christianis, sicut alia festa de præcepto, servetur, et celebretur, ac sub præcepto observationis festorum comprehendatur, *sacra Rituum congreg.* 1708, 28 Januar.

1504. Extenditur ad Ecclesiam universalem sub ritu semiduplex de præcepto Officium S. Pii Papæ V, cum oratione, et lectionibus 2 nocturni propriis pro die 5 Maii, *sacra Rituum congreg.* 1710, 28 Jan.

1505. Officium S. Agathæ V. et M. die 5 Februar. sub ritu semiduplex recitari consuetum, sub ritu duplici in posterum recitetur ab omnibus Christianis, qui ad horas canonicas tenentur, *sacra Rituum congreg.* 1712, 26 Aug.

1506. Confirmantur decreta sacre Rituum congreg. super cultu memorabili S. Liberati de Lauro ord. Min. Reg. Observ. S. Francisci provincie Marchiæ, *sacra Rituum congreg.* 1713, 2 Septemb.

1507. Officium proprium S. Joannis de Deo confess. ord. fratrum Hospitalitatis fundatoris extendi-

tur ad Ecclesiam universalem sub ritu semiduplex de præcepto pro die 8 Martii, *sacra Rituum congreg.* 1714, 21 April.

1508. Ad pias, enixasque preces Cæsareæ Majest. SS. D. N. porrectas, et a Sanctitate Sua ad sacram Rituum congreg. remissas, quibus supplicabatur, ut Officia Expectationis Partus, de Mercede, et Patrocinii B. M. V., jam olim pro regnis Hispaniarum ritu duplici maj. concessa, ad omnia regna et dominia prædictæ Cæsareæ Majest. subjecta sub eodem ritu duplici majori in iisdem regnis et dominiis recitari, ac Missas respective celebrari posse indulset, si SS. D. N. visum fuerit die 23 Sept. *Facta deinde per me infrascriptum prosecur.* de prædictis SS. D. N. relatione, Sanctitas Sua benigne annuit 1774, 18 Nov. F. card. de Abdua pref.

1509. Resolvuntur sequentia dubia sacre Rituum congreg. sub die 11 Maii 1715, in Camerinen.

1. An priori collegiatæ ecclesiæ S. Venantii occasione accessus capitulariter ad ecclesiam cathedralis debeatur locus in presbyterio ejusdem cathedralis? Et quatenus affirmative.

2. An eidem priori debeatur præcedentia ante præpositum, cæterosque canonicos ejusdem cathedralis, tam præsentem, quam absentem archidiacono, prima dignitate dictæ cathedralis.

3. An idem locus in dicto presbyterio debeatur etiam canonicis ejusdem collegiatæ, infra locum canonicorum cathedralis, in linea tamen æquali.

4. An, et qui locus debeatur priori S. Venantii absentem archidiacono cathedralis, in processionibus, aliisque actibus, in quibus accelerare solet utrumque capitulum: et prior S. Venantii incedit a sinistris archidiaconi ipso præsentem et interessente.

5. An archidiaconus habeatur pro præsentem quando assistit episcopo celebranti, vel assistentiam præstat eidem in processionibus etiam Sanctissimi Corporis Christi, ita ut prior S. Venantii debeat præcedere præpositum cathedralis.

6. An ministrare naviculam episcopo ponenti thus in thuribulo in collegiatæ in processionibus, in quibus intervenit capitulum cathedralis, et episcopus non assistit in pontificalibus, spectet ad digniorem ex capitulo cathedralis, vel ad priorem, aliumque digniorem ex capitulo collegiatæ.

7. An parochus collegiatæ in processionibus, in quibus intervenit utrumque capitulum, incedere debeat a sinistris parochi Cathedralis etiam cum stola.

Ad 1, negative; ad 2, affirmative præsentem archidiacono, negative vero absentem; ad 3, negative; ad 4, satis provisum in secundo; ad 5, negative; ad 6, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad 7, affirmative, et amplius in omnibus.

1510. Festum et Officium SS. Rosarii B. M. V. Clemens XI extendit ad Ecclesiam universalem sub ritu duplici majori de præcepto quolibet anno recitandum in prima Dominica Octobris, ut videre est in ejusdem Pontificis bulla, quæ incip. *Cum aliis*, et habetur sub num. 25 in Bullario particulari dicti Pontificis. Ita die 3 Octobris 1716.

1511. A Vig. Pent. usque ad fest. SS. Trinit. inclusive prohibetur quocunque Officium etiam 1 class. Item prohibetur Vot. et de Req. excepta una solemniter præsentem cadavere, quæ tamen prohib. triduo seq. ex decret. *sacræ Rituum congreg.* 1718, 10 Decemb.

1512. Ex decreto sacre Rituum congreg. emanato die 10 Decemb. 1718, annuente Clemente Papa XI, die 14 ejusd. mensis et anni, in elogio pronuntiato in Martyrologio pro S. Felice confess. ord. Minor. Capucc. die 21 Maii, addantur hæc verb.: *Et a Clem. XI Pont. Max. solenni ritu sanctorum numero ascriptus est.* Item est supracitato decreto in Martyr. 10 Nov. post lectionem in oppido Milleduno S. Leonis confessoris, etc., immediate legitur — Neapoli in Campania S. Andreæ Avellini, etc., ut ibi cum